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Na świecie/In the world

Spring Summit – doroczne spotkanie przedstawicieli 
narodowych towarzystw kardiologiczych z Zarządem 
Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego

W dniach 30–31 marca 2006 r. w siedzibie Europej-
skiego Towarzystwa Kardiologicznego (ESC) odbyło się
doroczne spotkanie Zarządu ESC z przedstawicielami
towarzystw narodowych i grup roboczych. Kilka dni
wcześniej odbyło się inne, bardzo ważne spotkanie,
mające na celu przedstawienie nowej strategii Towarzy-
stwa: rozpoczęcia ogólnoeuropejskich działań na rzecz
prewencji chorób układu krążenia. Działania takie są
konsekwencją Deklaracji Luksemburskiej, podpisanej
przed rokiem przez Unię Europejską. Uczestniczący
w spotkaniu z ramienia Polski prof. Andrzej Rynkiewicz
jako przedstawiciel jednego z trzech krajów prezento-
wał nasze dokonania w dziedzinie prewencji pierwotnej
(na ten temat wypowiadali się też delegaci z Estonii
i Turcji). Szczególne zainteresowanie wzbudził Program
Edukacji Medialnej Pamiętaj o sercu. Uczestniczący
w spotkaniu dr Tomasz Zdrojewski odpowiadał na pyta-
nia dotyczące programów epidemiologicznych prowa-
dzonych w Polsce w ostatnich latach, takich jak NATPOL
i Program 400 Miast. Zainteresowanie to wynikało mię-
dzy innymi stąd, że Polska jest obecnie krajem mają-
cym jedne z najdokładniejszych danych dotyczących
rozpowszechnienia czynników ryzyka w swojej popula-
cji. W dalszej części spotkania prof. John Martin przed-
stawił założenia kolejnego etapu realizacji programu
prewencji, finansowanego z funduszy Unii Europejskiej.
Z założenia partnerem takiego programu ma być albo
narodowe towarzystwo kardiologiczne, albo narodowe
towarzystwo nadciśnienia tętniczego. Wszystkich zain-

teresowało polskie rozwiązanie przedstawione przez
prof. Michała Tenderę: powołane w 2005 r. Polskie Fo-
rum Profilaktyki. W dalszej części obrad odbyła się tele-
konferencja z obecnym w Brukseli Komisarzem
do spraw Zdrowia Unii Europejskiej Michaelem Hube-
lem. W najbliższych tygodniach do towarzystw narodo-
wych wpłyną założenia nowego programu prewencyj-
nego ESC i instrukcje dotyczące sposobu jego realizacji. 

W trakcie konferencji z przedstawicielami towarzystw
narodowych i grup roboczych ESC Zarząd ESC przedstawił
program wyboru nowych władz Towarzystwa oraz cztery
kandydatury na stanowisko prezesa-elekta, przedstawio-
ne w porządku alfabetycznym. Są to: prof. R. Ferrari
(Włochy), prof. S. Priori (Włochy), prof. O. Smiseth (Nor-
wegia) i prof. M. Vardas (Grecja). Każdy z kandydatów 
w 10-minutowym wystąpieniu przedstawił swoja osobę
i program wyborczy. PTK jako duże towarzystwo
(powyżej 1000 członków) ma prawo do czterech głosów
elektorskich w wyborach władz ESC.

W części plenarnej spotkania dyskutowano problem
kontaktów ESC z towarzystwami narodowymi oraz dzia-
łalności naukowej ESC. Rozważana jest sprawa powołania
Fundacji Towarzystwa, której celem byłoby wspieranie
europejskiej naukowej działalności kardiologicznej. Do-
kładny zakres działalności takiej fundacji i sposób pozy-
skania przez nią środków jest wciąż przedmiotem debaty. 
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